
2020 年 2 月 25 日 

 

お客様各位 

 

南西海運株式会社 

 

 

「那覇－基隆航路」運航休止のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は「那覇－基隆航路」の運航を 2020 年 3 月末で休止することといたしました。 

 

本航路は、沖縄と台湾北部を結び 2012 年より定期航路として運航し、運航の効率化やコ

スト削減の努力を続けることで収支の均衡を図ってまいりましたが、2020 年からの SOx 規

制強化に伴う燃料コストの増加等も影響もあり、誠に遺憾ではありますが、2020 年 3 月末

をもちまして、本航路を休止することを決定いたしました。 

 

本航路の運航休止により大変なご不便をおかけすることとなりましたことを深くお詫び

申し上げます。 

 

なお、「那覇－高雄航路」につきましては引き続き運航を継続致しますので、今後とも変

わらぬご支援を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

問い合わせ先              

南 西 海 運 株 式 会 社 

営業部 TEL:098-894-5820 

 


